Os veículos encontram-se em estado de sucata, e só servem para desmonte 
que é vendido por peso.  

Considerando o ano o estado do veículo cheio de ferrugens sem condições 
de funcionamento, motor/cambio e rodas, pneus e tanque todos comprometidos com 
ferrugens e falta de manutenção.

Avalio o conjunto em R$15.000,00 (quinze mil reais);

Avalio este tanque no estado em que se encontra, todo enferrujado 
com avarias e estacionado no pátio em R$3.000,00 (Três mil reais);

IMPORTA O PRESENTE LAUDO DE AVALIAÇÃO
EM R$18.000,00

(Dezoito mil reais).

Metodologia empregada: 

Para a realização do presente trabalho utilizou-se o Método Comparativo Direto de 
Dados de Mercado, que permite a determinação do valor levando em consideração as 
diversas tendências, flutuações e estatísticas de dados contemporâneos de